
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.004  227Sexta-feira, 10 DE JUNHO DE 2022

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2021-PMA 
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 039/2021-PE-PMA. Objeto: Contrata-
ção de Empresa Especializada Para Prestação de Serviços de Locação com 
Montagem e Desmontagem de Palco, Arquibancadas, Camarotes, Disci-
plinadores, Sonorização, Iluminação, Banheiros Químicos, Tendas, Motor 
Gerador, Telão Show Pirotécnico, Mesas, Cadeiras e Serviços de Transmis-
são Web (Streaming), a Serem Utilizados em Festividades Tradicionais do 
Município de Abaetetuba e em todos os Seguimentos da Administração 
Municipal, Para Atender as Demandas da Prefeitura Municipal de Abaete-
tuba e os Fundos Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social do Mu-
nicípio de Abaetetuba/Pá. Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/ 
Fundação Cultural Abaetetubense, CNPJ 04.103.917/0001-72. Contratada: C. 
A. Kawashima de Oliveira Eireli, CNPJ 12.632.639/0001-79- Contrato Adm. 
2022/182, Valor Global: R$ 283.576,45. Vigência: 27/05/2022 a 31/12/2022. 
Francineti Maria Rodrigues Carvalho - Prefeita Municipal.

Protocolo: 812125

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Decorrente: Dispensa de Licitação nº 017/2021. Contratante: Prefei-
tura Municipal de Abaetetuba/ Secretaria Municipal de Educação, Cultura 
e Desporto. Objeto: Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo e Valor da 
Locação de Imóvel Para Funcionamento Da Emeif Criança Esperança no 
Município de Abaetetuba/Pa. Origem: Contrato nº 2021/047. Contratado: 
Associação Obras Sociais da Diocese de Abaetetuba, portador do CNPJ: nº 
02.727.757/0001-07. 1º Termo Aditivo referente à Prorrogação de Prazo e 
Valor contratual por mais 12 (doze) meses, a partir de 30 de Abril de 2022 a 
30 de Abril de 2023com valor reajustado de R$ 4.500,00 mensais, nos termos 
art. 57, II, § 2º da lei 8.666/93. Jeff erson Felgueiras de Carvalho - Se-
cretário Municipal de Educação, Cultura e Desporto.

Protocolo: 812129

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2022/0110-001-PMA 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 007/2022-PE-PMA. Objeto: Contrata-
ção de pessoa jurídica para o fornecimento de combustíveis, com o objetivo 
de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura 
e Desporto/ Fundo Municipal, conforme especifi cações e quantidades cons-
tantes neste Termo de Referência, por um período de 12 (doze) meses. 
Contratante: Secretaria Municipal de Assistência Social/Fundo Municipal, 
CNPJ 15.127.231/0001-38. Contratada: E. M. C. Comércio de Refi nados de 
Petróleo Ltda, CNPJ 11.171.191/0002-51 - Contrato Adm. 2022/194-PE-P-
MA, Valor Global: R$ R$ 784.215,00. VIGÊNCIA: 08/06/2022 a 31/12/2022. 
Ordenador Desp.: Josiane da Costa Baia. Contratante: Secretaria Munici-
pal de Meio Ambiente/ Fundo Municipal, CNPJ 42.408.173/0001-93.  Con-
tratada: E. M. C. Comércio de Refi nados de Petróleo Ltda, CNPJ sob nº 
11.171.191/0002-51 - Contrato Adm.  nº 2022/178-PE-PMA, Valor Global: 
R$ 189.450,00. Vigência: 27/05/2022 a 31/12/2022. Raphael Thiago Sil-
va Sereni - Secretário Municipal de Meio Ambiente.

Protocolo: 812164

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABEL FIGUEIREDO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-030-PMAF
Objeto: AQUISIÇÃO DE 50.107,20 L DE ÓLEO DIESEL S10 PARA A RECU-
PERAÇÃO DE 63,50 KM DE ESTRADAS VICINAIS, PARA PROMOVER ME-
LHORIAS DE TRAFEGABILIDADE NO ESCOAMENTO DA PRODUÇÃO AGRÍ-
COLA E PECUÁRIA, NO MUNICÍPIO DE ABEL FIGUEIREDO/PA CONFORME 
CONVENIO Nº 073/2022- SETRAN.
Abertura: 24/06/2022 às 09:00 horas (horário de Brasília-DF).
Local: https://www.portaldecompraspublicas.com.br Recebimento das pro-
postas a partir do dia 10/06/2022 até às 08:59 horas do dia 24/06/2022.,
O edital e anexos encontram-se a disposição na Sala da CPL no horário das
08:00 às 12:00, nos sítios www.abelfi gueiredo.pa.gov.br / www.portalde-
compraspublicas.
com.br e https://www.tcm.pa.gov.br Informações 94-3342-1333 ou cpla-
belfi gueiredo2021@gmail.com.

Abel Figueiredo, 08 de junho de 2022.
Maria do Carmo Oliveira - Pregoeira

Protocolo: 812173

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ/PA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 029/2022
A Prefeitura Municipal de Acará/PA através do Pregoeiro, torna pública 
a SUPENSÃO da abertura do Pregão Eletrônico  n° 029/2022, cujo objeto 
é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS E MATERIAIS PERMANETE OBJETIVANDO ATENDER AS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARÁ/PA, Em razão 
da necessidade de alteração do termo de referência, o aviso de reabertura 
da licitação será republicado nos respectivos Diários.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a abertura do Pre-
gão Eletrônico nº 033/2022, tipo menor preço, modo de disputa aberto, 
para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MICRO-ÔNIBUS PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES PRECÍPUAS DO PROGRAMA DE TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO 
- TFD DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/
PA. A Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento será em 24 
de Junho de 2022, por meio do endereço eletrônico www.comprasgoverna-
mentais.gov.br UASG: 980403, às 09:00hs. Edital e anexos: https://acara.
pa.gov.br, www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980403, Portal TCM/
PA, Setor de Licitações: Travessa São José nº 120 Praça da Matriz, Sala das 
Licitações, horário 08:00hs às 13:00hs, cpl.pma2021@gmail.com.

JOSE DOUGLAS SANTOS  SILVA
Pregoeiro Municipal

AVISO DE PRORROGAÇAO-PREGAO
O  Município de Acará/Pa torna público, a quem possa interessar, PROR-
ROGAÇÃO da sessão de abertura do PREGAO ELETRONICO nº 032/2022, 
cujo objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE EQUIPAMENTOS APARELHOS DOMESTICOS E INDUSTRIAIS, OB-
JETIVANDO ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL E SE-
CRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. INFORMAMOS que a sessão de 
abertura será PRORROGADA para o dia 15 de Junho de 2022 as 14:00h 
(Horário de Brasília) com base no princípio da conveniência e oportuni-
dade da Administração. Edital disponível: https://acara.pa.gov.br, www.
comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980403, Portal TCM/PA, Setor de 
Licitações: Travessa São José nº 120 Praça da Matriz, Sala das Licitações, 
horário 08:00hs às 13:00hs, cpl.pma2021@gmail.com.

AVISO DE PRORROGAÇAO-PREGAO
O  Município de Acará/Pa torna público, a quem possa interessar, PROR-
ROGAÇÃO da sessão de abertura do PREGAO ELETRONICO nº 031/2022, 
cujo objeto: REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MOBILIÁRIO, OBJETIVANDO ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. INFORMAMOS 
que a sessão de abertura será PRORROGADA para o dia 15 de Junho de 
2022 as 09:00h (Horário de Brasília) com base no princípio da conveniên-
cia e oportunidade da Administração. Edital disponível: https://acara.pa.
gov.br, www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980403, Portal TCM/
PA, Setor de Licitações: Travessa São José nº 120 Praça da Matriz, Sala das 
Licitações, horário 08:00hs às 13:00hs, cpl.pma2021@gmail.com.

PEDRO PAULO GOUVEA DE MORAES.
Prefeito Municipal.

Protocolo: 812186

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 002/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE PASSARELA 
EM CONCRETO ARMADO DA RUA JOÃO PAULO II, NO BAIRRO CENTRO, NO 
MUNICÍPIO DE AFUÁ/PA, CONFORME CONVÊNIO N° 141/2022. Abertura: 
13/07/2022, às 09:00 horas.

Afuá/PA, 09 de junho de 2022.
ROSILEY CANELA DE MELO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Protocolo: 812191

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2022/PMAP 
Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar a coleta, trans-
portes, armazenamento, tratamento e destinação fi nal de resíduos sólidos, 


